[image: image1.png]

	Антинаркотическая комиссия

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ул. Димитрова, д. 25, с. Молчаново, Томская область, 636330

тел. (38256)2 28 22, тел./факс (38256)2 10 07

Email: mladm@tomsk.gov.ru http://www.molchanovo.tomskinvest.ru

Протокол № 4

12.12.2013 г.
с. Молчаново

Председатель:

	Киселёв

Владимир Николаевич

Присутствовали:
	Глава Молчановского района

	Фёдоров

Игорь Иванович

	начальник МО МВД России «Молчановский»

	Паульзен

Сергей Викторович

	начальник Молчановского МРО УФСКН по Томской области

	Демьянович
Мария Николаевна

	заместитель Главы Молчановского района по управлению делами

	Шилова

Наталья Александровна
	ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии Молчановского района – секретарь Комиссии

	Михеева

Наталья Михайловна

	зам. директора ОГБОУ НПО «ПЛ № 37» по учебно-воспитательной работе

	Грасс

Сергей Владимирович

	врач психиатр-нарколог МБУЗ «Молчановская ЦРБ»

	Васильчук

Наталья Николаевна

	начальник МУ «Управление образования Молчановского района»

	Олейникова Наталья Евгеньевна
	начальник отдела опеки и попечительства Администрации Молчановского района

	Наймушина Ирина

Павловна
	специалист по физической культуре и спорту Администрации Молчановского района

	Куличенко

Ольга Анатольевна
	секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Молчановского района

	Аксиненко Николай Александрович

	Глава Тунгусовского сельского поселения

	Ковалевская Светлана Анатольевна

	управляющий делами Молчановского сельского поселения

	Рочев Виталий

Владимирович

	специалист 2-й категории по благоустройству Молчановского сельского поселения

1. По первому вопросу: «Итоги антинаркотической деятельности в 2013 году в рамках реализации комплексной программы «Профилактика правонарушений и наркомании в Молчановском районе (2011 – 2013 годы)»
Выступили:

Грасс Сергей Владимирович – врач психиар-нарколог МБУЗ «Молчановская ЦРБ»;

Паульзен Сергей Викторович – начальник Молчановского МРО Управления ФСКН России по Томской области;

Фёдоров Игорь Иванович – начальник МО МВД России «Молчановский»;

Васильчук Наталья Николаевна – начальник МУ «Управление образования Администрации Молчановского района»;

Михеева Наталья Михайловна – зам. директора ОГБОУ НПО «ПЛ – 37»;

Куличенко Ольга Анатольевна – главный специалист КДН и ЗП Администрации Молчановского района.
Решили:

1. Рекомендовать главному врачу МБУЗ «Молчановская ЦРБ» Медведеву А.С.:
1.1. Взять на контроль вопрос оснащения МБУЗ «Молчановская ЦРБ» современными техническими средствами для проведения освидетельствования на состояние наркотического опьянения.
2. Рекомендовать Начальнику Молчановского МРО УФСКН России по ТО Паульзену С. В., начальнику МО МВД России «Молчановский» Фёдорову И.И.:
2.1. Отработать механизм информирования Глав сельских поселений, МУ управление образования Администрации Молчановского района о гражданах, представляющих общественную опасность, потребляющих наркотические средства.

2.2. Проводить постоянный мониторинг содержания сайтов в сети Интернет и других информационных ресурсов с целью установления адресов, Интернет-страниц, содержащих информацию о местах приобретения и продаже наркотических средств. По итогам мониторинга проводить взаимный обмен информацией.
2.3. В срок до конца апреля 2014 года провести работу по выявлению очагов произрастания наркосодержащего растения конопля и выдаче предписаний по уничтожению указанных очагов.
3. Рекомендовать редактору газеты «Молчановские вести», секретарю Антинаркотической комиссии:
3.1. Систематически информировать население через газету «Молчановские вести» о вопросах по пропаганде здорового образа жизни и профилактике употребления психоактивных веществ среди населения района.
По второму вопросу: «Об утверждении плана Антинаркотической комиссии на 2014 год»
Выступили:

Шилова Наталья Александровна – секретарь Комиссии
Решили:

1. С учетом поступивших предложений, утвердить план работы Антинаркотической комиссии на 2014 год.
Председатель Комиссии
В.Н.Киселёв

Секретарь Комиссии
Н.А.Шилова